- 1 -

令和４年度山口県文化芸術審議会議事録（概要）

日   時 令和５年２月１４日（火）１０時００分から１１時５０分

場   所 共用第５会議室（県庁４Ｆ）

委員現在数 １３人

出席委員

山口委員、朝水委員、鶴永委員、田村委員、中山委員、五十嵐委員、山本

委員、髙木委員、広田委員、坂田委員、村元委員 以上１１人出席

≪欠席≫西﨑委員、有冨委員

(事務局)植村審議監、河村課長、出上副課長、村田主査、浦川主査、中原

主査、野村主事

１ 議題

 議題１ やまぐち文化芸術振興プラン（第３次）最終案について

     ○ 次期プラン最終案について審議を行い、了承された。

  報告  中学校における部活動改革について

      〇 国や県の取組状況の報告を行った。

２ 主な発言

■プラン最終案に関する質疑

〔山口きらら博記念公園の活用について〕

（委 員）山口きらら博記念公園での文化イベントは、具体的に何があるのか。

（事務局）当該公園のポテンシャルを活かし、若年層をターゲットとしたイベントを令和

５年度開催予定です。

〔全国規模のイベントの開催について〕

（委 員）計画期間の５年間に、国民文化祭や地域伝統芸能全国大会のような全国規模の

イベントはあるのか。

（事務局）全国規模のイベントの予定はありませんが、中国・四国ブロック民俗芸能大会

を令和６年度に開催予定としています。